



**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS
TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ DEPARTAMENTO
PANEVĖŽIO SKYRIUS**

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898.
Skyriaus duomenys: Žvaigždžių g. 21, LT-37109 Panevėžys, tel. (8 45) 58 1431, faks. 8 7066 2000,
el.p. panevezio.skyrius@aaa.am.lt, http://gamta.lt.

UAB AF-Consult

Kupiškio rajono savivaldybės administracijai 2015-05-21 Nr. (15.5)-A4- 5588
Panevėžio visuomenės sveikatos centrui Į 2015-04-29 Nr. 27/04/15-R1
Panevėžio apskrities priešgaisrinei
gelbėjimo valdybai
Kultūros paveldo departamento Panevėžio
teritoriniam padaliniiui

ATRANKOS IŠVADA

**DĖL SVEIKATINGUMO IR SPORTO KOMPLEKSO STATYBOS MARIŲ G. 9A,
AUKŠTUPĖNŲ KAIME, KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖJE, POVEIKIO APLINKAI
VERTINIMO**

1. Informaciją pateikė – UAB „AF-Consult“, Lvovo g. 25, LT-09320 Vilnius, tel. (8-5) 272 2537, faks. (8-5) 210 7211, el.p.: Julija.peckyte@afconsult.com.

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas – Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktorius, Vytauto g. 2, LT-40115, Kupiškis, tel. (8 459)35503, faks. (8 459) 35510.

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas – sveikatingumo ir sporto komplekso statyba.

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta – Marių g. 9A, Aukštupėnų k., Kupiškio r., 1 km į šiaurę nuo Kupiškio, Lėvens kairiajame krante. Sklypo plotas – 2,0597 ha.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas. Sveikatingumo ir sporto komplekso statyba planuojama teritorijoje, kuri Kupiškio rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendiniuose yra numatyta intensyvios rekreacijos teritorija ir PŪV neprieštarauja Kupiškio rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendiniams. Pagal žemės sklypo kad. Nr. 5707/0016:149 Aukštupėnų k.v., detalų planą, sklypo pagrindinė naudojimo paskirtis - kita, naudojimo būdas – komercinės paskirties objektų teritorijos; prekybos, paslaugų ir pramogų objektų statybos.

Sveikatingumo ir sporto komplekse Marių g. 9A, Aukštupėnų k., Kupiškio r. sav., planuojamos sporto rūšys: plaukimas, krepšinis, paplūdimio tinklinis ir futbolas, irklavimas. Statinių bendras plotas – 4100 m². Statiniuose planuojama 25 m ilgio ir 4 takelių baseinas, iš kurio būtų galimybė išplaukti į 50 m² ploto lauko baseiną, sveikatingumo zona, universali sporto salė, dvi pliažinio tinklinio ir futbolo aikštelės su smėlio pašildymo danga, administracinės patalpos, maitinimo patalpos. Projekte numatyta 24 vietų valčių elingas saugykla (akademiniams valtims laikyti). Planuojama du statybų etapai.

Pietinėje sklypo dalyje numatoma automobilių stovėjimo aikštelė su 90 stovėjimo vietų lengviesiems automobiliams. Privažiavimo kelias suprojektuotas nuo Marių gatvės iki pastato inžineriniams tinklams ir komunikacijoms numatytoje vietoje. Nuo planuojamo pastato iki valčių nuleidimo vietos į Kupiškio marias (Lėvens tvenkinį) projektuojamas 2,0 m pločio pėsčiųjų takas su

asfalto danga. Tako gale numatyta įranga (pandusas, priekplauka ar kt.) valčių nuleidimui į vandenį.

Projektuojamas pastatų prisijungimas prie miesto vandentiekio, kanalizacijos bei elektros tinklų. Buitinės ir baseino nuotekos numatomos išleisti į miesto komunalinių nuotekų tinklus 20,0 m³/h siurblinės pagalba. Maksimalus planuojamas buitinių nuotekų kiekis – 7,31 m³/h. Paviršinės nuotekos nuo automobilių stovėjimo aikštelių (bendras kritulių surinkimo plotas – 0,25 ha) bus valomos 10 l/s našumo naftos gaudyklėje ir išleidžiamos kartu su paviršinėmis nuotekomis nuo stogų į Kupiškio marias. Pastate yra numatoma įrengti lietaus nuotekų kaupimo sistemą.

Projektuojama šildymo sistema: I etapui numatoma įrengti geoterminį šildymą – planuojami 4 šilumos siurbliai, apie 80 gręžinių, kurio kiekvieno gylis apie 150 m. II etape numatyta suskystintų dujų katilinė. Stacionarių ir mobilių taršos šaltinių modeliavimo rezultatai parodė, kad dėl PŪV teršalų (CO, NO_x, KD₁₀, KD_{2,5}, ir LOJ) didžiausios vienos valandos, 8 valandų, paros bei vidutinės metinės koncentracijos aplinkos orui įtakos turės, tačiau neviršija ribinių verčių nustatytų žmonių sveikatos apsaugai. Pažymėtina, kad reali pažeminė oro tarša bus žymiai mažesnė nei sumodeliuota, kadangi stacionarių taršos šaltinių sklaida paskaičiuota pagal didžiausius leistinus išmetamų teršalų kiekius.

Dėl planuojamos ūkinės veiklos numatoma iškirsti 99 medžius bei išvalyti jaunuolyno teritoriją 0,49 ha. Kaip kompensacinė priemonė numatomas medžių atsodinimas sklype ir gretimose teritorijose. Pėsčiųjų takas bus tiesiamas ant šiuo metu esamo tako, tik papildomai praplatintas, želdiniai (pušys) nebus naikinami dėl pėsčiųjų tako įrengimo.

Sklypui nustatytos specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos – paviršinio vandens telkinių apsaugos zonos.

Nekilnojamųjų kultūros paveldo vertybių (vadovaujantis Kultūros vertybių registro duomenimis) planuojamoje teritorijoje nėra. Arčiausiai yra nekilnojamosios rūšies kultūros paveldo objektas – Kupiškio, Aukštupėnų piliakalnis su gyvenvietė (unikalus kodas 23819), teritorijos plotas 85847 kv.m. Nuo PŪV teritorijos vizualinio apsaugos zonos pozonis yra nutolęs apie 145 m atstumu pietų kryptimi.

Susidariusios statybinės atliekos bus rūšiuojamos ir tvarkomos nustatyta tvarka, vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 14 d. įsakymo Nr. 217 „Dėl Atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ ir 2006 m. gruodžio 29 d. įsakymo Nr. D1-637 „Dėl Statybinių atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas – planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimas nebus susijęs su įsteigtomis ar potencialiomis „Natura 2000“ teritorijomis ir nėra šalia jų, todėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio reikšmingumo Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms nustatymas netikslingas.

6. Pastabos ir pasiūlymai:

1. Apie atrankos išvadą planuojamos ūkinės veiklos organizatorius arba poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas privalo pranešti visuomenei, vadovaujantis „Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašu“, patvirtintu AM 2005-07-15 įsakymu Nr. D1-370, ir raštu informuoti atsakingą instituciją apie pranešimo paskelbimą minėtame tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdant laikraščius, kuriuose skelbtas skelbimas, kopijas.

2. Šalinant želdinius, vadovautis Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo nuostatomis. Rengiant statinių techninį projektą, vadovautis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. D1-719 „Dėl atskirųjų ir priklausomųjų želdynų kūrimo ir tvarkymo projektų rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ reikalavimais.

3. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankos išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones.

4. Apie pranešimo paskelbimą tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas turi informuoti Aplinkos

apsaugos agentūrą, kartu pridedant laikraščiu, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės (seniūnijos) lentoje, kopiją su savivaldybės (seniūnijos) informacine žyma apie paskelbimą.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais remiantis priimta atrankos išvada:

1. Planuojami taikyti pažangūs energiją taupantys pastatų konstrukciniai ir inžineriniai sprendimai: energiją taupančios apšvietimo, šildymo (geoterminis šildymas), kondicionavimo, didelio naudingumo bendros šilumos bei elektros energijos gamybos, vėdinimo sistemos, pastato orientacija pasaulio šalių atžvilgiu, langų parinkimas, pažangiausių vandens taupymo technologijų ir gėlo vandens mažinimo priemonių naudojimas.

2. Buitinių ir gamybinių nuotekų tinklai bus jungiami į centralizuotą Kupiškio miesto nuotekų tvarkymo sistemą.

3. PŪV sklypas nesiriboja su gyvenamosios paskirties žemės sklypais, artimiausias gyvenamasis namas nuo sklypo ribos į pietus yra nutolęs 50 m.

8. Atrankos išvada.

Planuojamai ūkinei veiklai – sveikatingumo ir sporto komplekso statybai Marių g. 9A, Aukštupėnų k., Kupiškio r. , poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 9 dalies nuostatomis, suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti Aplinkos apsaugos agentūrai pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai, planuojamos ūkinės veiklos subjektai, per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą.

Taršos prevencijos ir leidimų departamento
Panevėžio skyriaus vyr. specialistė



Rūta Jarmolavičienė

Rūta Jarmolavičienė, (8 45)514481 , el.p.: ruta.jarmolaviciene@aaa.am.lt